
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 3

Projednáno - usnesení přijato

     

5. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 31.05.2016

Bod pořadu jednání: 41.

Název : Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje 
– změna č. 29 - Jeřmanice

Důvod předložení: Usnesení č. 819/16/RK

Zpracoval: Bc. Irena Holatová
zaměstnanec oddělení vodního a lesního hospodářství

Projednal: Rada kraje dne  3. 5. 2016
     

Výbor pro zemědělství a životní prostředí dne 26. 5. 2016
     

Předkládá: Josef Jadrný
náměstek hejtmana, řízení resortu  životního prostředí a 
zemědělství

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu č. 29 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro obec Jeřmanice

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, 
informovat obec Jeřmanice o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 06. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 3

Důvodová zpráva

Koncepci odkanalizování a zásobování vodou obcí v Libereckém kraji řeší Plán rozvoje 
vodovodů a kanalizací Libereckého kraje (dále jen Plán), schválený zastupitelstvem kraje 
usnesením č. 223/04/ZK ze dne 21.9.2004. 

Dle novely zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a 
o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) ve znění pozdějších předpisů
(účinné od 1.4.2014), dle ustanovení § 4 odst. 2 kraj průběžně aktualizuje Plán. Aktualizací je 
myšlena změna oproti původnímu Plánu nebo doplnění aktuálního stavu na základě
provedených kolaudací vodovodů a kanalizací.    

Při zpracování, projednání a schválení aktualizace Plánu se postupuje podle § 4 odst. 5, tzn., 
že každá aktualizace musí projednána dle citovaného zákona se stanovenými subjekty 
(projednání platí pouze pro změny, nikoliv pro doplnění aktuálního stavu) a předložena 
zastupitelstvu kraje ke schválení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel žádost obce 
Jeřmanice (CZ051.3505.5105.0105.01) o aktualizaci Plánu, po doplnění žádosti vyplynulo, že 
se jedná o aktualizaci v následujícím rozsahu.  

Zásobování vodou:

Aktualizací je doplněn pouze aktuální stav – vodovod v lokalitě „Nové Jeřmanice“ 
(nad dálnicí) a v lokalitě „Sibiř“, pro zásobování nových rodinných domů.  Není navrhována 
žádná změna oproti Plánu.

Odkanalizování:

Aktualizací je doplněn aktuální stav – vybudování nulté etapy centrální ČOV pro 50 EO 
s napojením kanalizace z lokality „Nové Jeřmanice“ a vybudování splaškové kanalizace 
v lokalitě Sibiř pro novou výstavbu rodinných domů. 

Odkanalizování je dle Plánu navrhováno s centrální ČOV (kapacita 67,5 m3/den) a kanalizací
délky 2,8 km, návrh změny spočívá ve vybudování splaškové kanalizace ve 4. etapách 
v celkové délce cca 4,4 km a centrální ČOV, kdy bude u stávající ČOV vybudováno rozšíření, 
plánované ve třech etapách, každé pro 400 EO.  

K žádosti byly po doplnění předloženy doklady, stanovené zákonem: aktualizovaný popis 
(aktuální stav a návrh změn), mapová část obsahující aktualizované zákresy a navrhované
změny, tabulková část obsahující demografické, bilanční, technické a ekonomické údaje. 

Dle § 4 odst. 5 výše citovaného zákona byl návrh změny projednán s Ministerstvem 
zemědělství – stanovisko ze dne 11.1.2016 pod čj. 51626/2015-MZE-15132, kdy bylo 
upozorněno na zainvestování nových loch, které nemohou být předmětem aktualizace a které
byly žadatelem opraveny; s Ministerstvem životního prostředí (kdy se plán dotýká
chráněných území a ochranných pásem v oblasti ochrany ŽP - obec Jeřmanice se nachází
v CHOPAV Severočeská křída a v PHO Káraný – III. stupeň) –  stanovisko ze dne 9.2.2016 
pod zn. 7978/ENV/15; s příslušným správcem povodí Povodí Labe, státní podnik Hradec 
Králové – souhlasné stanovisko ze dne 14.10.2015 pod zn. PVZ/15/27427/Hz/0; s příslušným 
orgánem územního plánování Magistrát města Liberec – HAUP – souhlasné stanovisko ze 
dne 22.10.2015 pod č.j. HAUP/7110/174922/15/St; s příslušným vodoprávním úřadem
Magistrát města Liberec – OŽP – souhlasné stanovisko ze dne 22.1.2016 pod č.j. 
ZPVU/4330/002328/16-Kro. 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 3

Vlastník ani provozovatel vodovodu se nevyjádřili, z postupného doplnění žádosti ale 
vyplynulo, že se u vodovodu jedná pouze o doplnění aktuálního stavu, který není třeba 
s uvedenými subjekty projednávat.  




